Sales catalogue: Puttick and Simpson

Publication/Creation
6th December 1928

Persistent URL

https://wellcomecollection.org/works/kn2ytd4v

License and attribution

This work has been identified as being free of known restrictions under
copyright law, including all related and neighbouring rights and is being made
available under the Creative Commons, Public Domain Mark.

You can copy, modify, distribute and perform the work, even for commercial
purposes, without asking permission.

Wellcome Collection

183 Euston Road

London NW1 2BE UK

T +44 (0)20 7611 8722

E library@wellcomecollection.org
https://wellcomecollection.org



http://creativecommons.org/publicdomain/mark/1.0/

. . ¢ o SN /m? A 140

=
L.l” M %__ 3 i ;/-!!3- dl?j
i t ; P R e
o \ . ; ;
\“u" 4 @j Wa v/ ¢ il
- / ESTABLISHED 1794 '
& Telephone : Cables : Telegrams : C‘?{
Gerrard 3716 ** Putticks, London ™ * Puttickdom, w::l:r:.nd. London ™
- . A

(\ W
Catalogue i !

=~

Books & Manuscripts
The property of the ;::u:f;:f M. A. KIDMAN,
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CATALOGUE OF BOOKS.

On THURSDAY, DECEMBER 6th, 1928,

AT TEN MINUTES PAST ONE O CLOCK PRECISELY.

OCTAVO ET INFRA.

1 Miscellaneous School Books (a quantity) 7

2 Ditto (a quantity) 20/ —

3 Classical Works, various, etc. (a quantity) /2/-

4 Miscellaneous Books (a quantity) /&/

5 Foreign Literature, chiefly German (a quantity) / 2/~

6 Dibdin (C.) Songs, with Memoir, by G. Hﬂgﬂrth. port., 2 5 iy
vols, in 1, hf. mor., 1848, and other Musie (28) .

7 Owen (R.) Palacontology, cl., 1860—Rosengarten (A) 90

Handbook of Architectural Styles, 1877, ¢l., ete. (4 parcels)

(&7 Guide Books and Atlases, various (5 parcels) z__af,-’*'—
/0

. [ 9] Seyffert (O.) Dictionary of Classical Antiquities, Mythology,
> ﬁe]iginn. Literature and Art, ed. by Nettleship and Sandys,

el., 1901, and other Dictionaries, various, etc. (127)
7‘ @ Norie (J. W.) Epitome of Practical Navigation and Nautical
= Astronomy, 1896, etc., similar (50)

11 Stephen (Judge) New Commentaries on the Laws of s
é)ngland, fifteenth ed., 4 vols., cl., 1908, etc., Legal (22) /¢ =

12 Elphinstone (Sir H.W.) Key and Elphinstone's Compendium 7.
of Precedents in Conveyancing, sixth ed., 2 vols., ¢/, 1899,
ete., Legal (22)

13 Miscellaneous Law Books, etc. (8 parcels) /7



14

15

16
17

18

19

22

23
24

25

27
28

31
32
33

4

Ranjitainl‘ﬁi [t {fl:ril.ce Book of Cricket, illusts., buckram, :
1897—Badminton Library, Athletics and Football, 1887— ;40
Sea-Fishing. 1895, 2 vols., el.! etc. (28) -

Acting National Drama (The), ed. by B. Webster, port., . |
illusts. by P. Egan, some cropped, 2 vols., hf. cf., 1838, etc. (28) 7%/ -

Loti (P.) Works, various (6), etc. (23) fﬁ’i

Garnett (R.) Poems, buckram, 1893—Dobson (A.) Ballad
of Beau Brocade, illusts. by H. Thomson, cl., 1903, etc. (33) 74/-

Nott (J. F.) Wild Animals Photographed and Described,
illusts.. cl.. 1886—Hagenbeck (C.) Beasts and Men, illusts., 2 =
el., 1909, etc. (2 parcels)

Oliphant (Mrs.) Historical Sketches of the Reign of Queen ,,/
Anne, cl., 1894—Saleeby (C. W.) Woman and \%’l;manhmd, g i
el., 1912, etc. (37)
Hatch and Chalmers. Gold Mines of the Rand, ¢l., 1895—
Michell (Sir L.) Life of Cecil John Rhodes, name on title, .4 |/
2 vols., ex-library copy, cl.. 1910, etc. (29) ;
Gordon (C. G.) Journals at Kartoum, with notes by A. E.
Hake, maps and illusts., cl.. 1885—From Cromwell to -
Wellington, ed. by S. Wilkinson, ports., plans, buckram,
1899, etc., Military (2 parcels)
Bingham (R.) Antiquities of the Christian Church, 9 vols.. -/
bds.. 1821.29— Various odd vols., some First Ebirions et

(ex-library copies), ete. (3 parcels) <77 @
Aeschylus. Tragedies, trans. by R. Potter, cf., Oxford, 1808
-—~B-isce]ianenus Poetry, etc. (Bly 77«

Swiftiana. Travels of Mr. John Gulliver, son to Calpl:

Lemuel Gulliver, trans. by F. Lockman, name on fit E.?: 20 i
2 vols., cf., 1731, ete. i1 {4 I

Cromwell (Q.) Carrington (S.) Life and Death of Oliver,
folding port., ¢f., 1659—Cromwell's Conspiracy, a Tragy- =~

Comedy, hf. mor., 1660—Charles 1. Eikon Basilike, folding : &
front., defective cf., 1648, etc. (5) ?ﬁj
Bewick (T.) General History of Quadrupeds, cf., 1791— 4 F/
Another, ¢f., 1811—Shepherd (R. H.) Waltoniana, cl., j/
Pickering, 1878, etc. s 3
Novels, various (23} 73/ — X
Ditto (27) "L“‘,-"r e %
Ditto (28) 24/—
Ditto (23) 15*’( &
Ditto (30) 20/~

Novels, Pocket Editions, and Miscellaneous Books (3 parcels) ¢/~ ol

Fielding (H.) Tom Jones, 2 vols., 1876—Amelia, 1877—
Josenh Andrews, 1876, illusts. by G. Cruikshank, cl., and 7/ -
other Bohn publications (22)



B

34 James (H.) Works, various (29)—Others by A. France, g b
Austen, etc. (pocket edns.) (53)

35 Miscellaneous Pocket Editions (76) <2
36 Knickerbocker (D.) History of New York, ¢f., rebacked, .

1820—Gibbon (E.) Roman Empire, ed. by ]. B. Bury,<
7 vals., el., n.d., etc. (2 purce?;] ]
37 Miscellaneous Novels, etc. (3 parcels) 22,

38 Goldmann (C. S.) South African Mines, maps. plans, 3 vols.,
cl., 1895.-6—Hatch and Chalmers. Gold Mines of the ;5

Rand, maps, illusts., cl., 1895, etc, (a parcel)
39 Neil (R.) Plays, various \5)—Tynan (K.) The Wild Harp, /=
cl.. 1913, etc., relating to Ireland (a parcel)

.5;; = 94 ;I/:- \'4[]"’ Carleton (W.) Tales and Sketches of Irish Peasantry, 1854

—
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—Valentine M Clutchy, 1847, etc. (2 parcels)

41 Reynolds (G. W. M.) Pickwick Abroad, illusts., foxed, ¢l., -
n.d.—Hort (Lt.-Col.) Penelope Wedgebone, 8 col. plates Ly 088
-~ by A. Ashley, cl., n.d., etc. (28) 5
3 -'42? Miscellaneous Medical Works (3 parcels)
43 TForestier (A.) Belgium, Black, 1908 —Ball (W.) Hampshire,
Black, 1909, col. ]pfates—Whime:y (H.) Hunting with the 25
~_ Eskimos, illusts., 1910, ete. (20)
44] Cox (Sir E. C.) Police and Crime in India, illusts., n.d.—
e Gouldsbury (C. E.) Life in the Indian Police, illusts., 1925%
etc. (

45 Bacon (Sir R.) The Dover Patrol, illusts., plans, 2 vols., n.d. o
—Willcocks (Sir J.) Romance of Soldiering and Sport, £, © f/ FLedaid
illusts., n.d., etc. (23)

46 Farnol (J.) The Broad Highway, col. plates, cl. nd.—
[Surtees (R. S.)] Handley Cross, illusts., n.d., etc. (38) 2~

47 Kipling (R.) The Jungle Book, illusts., cl., g.e. 1898—
ﬁarrack-Rmm Ballads, 1893—The Seven Seas, 1897,
buckram, etc.. chiefly Regimental records (a parcel) =~

48 Walpole (H.) Private Correspondence, port.. 4 vols., cf., )
1820—Old English Homilies, ed. by R. Morris, series | and &2~ 2
2. 2 vols., hf. mor., 1868-73, etc. (35)
49 Les Evangiles des Dimanches et Fetes de L Année,
illuminated illusts., hf. mor., t.e.g., 1864-—Darboy (G.) Les ik
Femmes de la Bible, plates. 2 vols.. hf. mor., teg.. 1853, [ »"
ete. - (36) "/flo/
50 Gatty (Mrs. A.) Parables from Nature, plates, First Epirion, —
hf. mor., 1865—Tupper (M. F.) Proverbial Philosophy, . / ot
s illusts., mor., gt., g.e. |date erased), etc. E]g} / o
%ff)l J( Raleigh (Sir W.) Introduction to a Breviary of the History of
A England with the Reign of King William L., port.. cf.. 1692
]—gland (W.) Tutor to Astrology, sm. defect at £ 2, mﬂ&.
694 2)
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=
Sy /) l2. ¢ 5§ Philosophia Maturatae, whereunto is added, a work compiled
1 i R L 8 by St. Dunstan, concerning the Philosopher's Stone, 1668
— Philadelphia, or Brotherly Love to the Studious in the
Hermetick Art, 1694, 2 vols. in 1, ¢f. with monogram of
! George 1., on sides, cropped, w.a.f.
b/ é _(53) Holmes and Hulke. System of Surgery, 3 vols., l., 1883—
0 I AR Cheyne and Burgharct Manual of Surgical Treatment,
6 parts in 7. ¢/, 1901-03—Quain (R.) Dictionary of
Medicine, 2 vols., ¢l., 1894, etc., similar (24)
54 S. (A) Gentleman's Compleat Jockey, with the Perfect "
Horseman and Experienc'd Farrier, p. 75, defective, and ™~
margins frayed, cf., w.a.f.
55 Ibbetson (J. H.) An Invention for the Better Protecting ,  /
Bank-Notes against Forgery, illusts., 1820—Treatise on =/ _
ey the Manufacture of Gas, 1826, and other Tracts, unﬁmr{r:}rf (ot
@5 )

e P R
L'El I'E’-*" SU/77 _>/Ma'nut (E. le) Histoire Naturelle des Oiseaux, illusts., hf.
N mor., 1855—Messurier (A. de) Game, Shore and Water
Birds of India, illusts., 1888—Theobald (W.) Catalogue
of the Reptiles of British India, 1876, hf. ¢f.. uniform, name
on fitles, etc. (7)
57 Crookes (W.) Select Methods in Chemical Analysis, hf. fjf s
1886 Abel and Bloxham. Hand-Book of Chemistry, Af. ©
cf., 1858, name on titles. and others, similar, well Elﬂuri_ﬁy“g)
58 Hardy (T.) Jude the Obscure, front. and map, First Epimion, , -
(vol. 8 of the * Wessex Novels,” orig. cl., t.e.g. * 1896 —
50 Badminton Library (The), illusts., 19 vols., cl., some dups. (19)
60 Best (T.) Concise Treatise of Angling, front., of., 1804 —
. Aflalo (F. G.) Sea-Fishing Industry of England and
LT R Wales, map aud illusts., cl., 1904, etc., similar (24)
)N 1/,5 / Maxwell (W. H.) The Bivouac, First Epition, 3 vols., bds.,
kL /  ¢l. backs, 1837—Rules and Regulations for the Sword
= Exercise of the Cavalry, plates, bds., 1796, etc., M:‘ﬁfﬁr]
62 Chesterfeld (Earlof) Letters . . . tohis Son, published J
by Mrs. Eugenia Stanhope, port., 2 vols.. cf., titles written— 4
: on, and title of vol. 2 torn Dublin, 1774—
'}J' 63 | Sheraton (T.) The Cabinet Dictionary, plates, some Il./¢/7%/~— g
f——J~ wanting at end, cf. broken, w.a f. 1803 y/ppr
64 Symonds (J. A.) Renaissance in ltaly, vols. 3-5, el., 18 “5—} flﬂ){%“ﬂ

Bridgewater Treatises, 12 vols., various, cl.
65 Every Woman's Encyclopaedia, col. and other illusts., 8 vols., ,,/

L=

9Ll

cl. ..
66 Oxford EnglishClassics. Johnson (S.) Works, port., 9 vols., .
ii’f uncut xford, 1825 ‘Lf :‘4..1,1’*“
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67 Selby [P HJ HlstnE of British Forest-Trees, illusts., cl.,
ulm ) Familiar Wild Flowers, eol. pi'a!es, Thi
seﬂes 1-8, cl., n. tf —Swaysland (W.) Familiar Wild Birds,
—~y col. plates, series 1.4, kf. mor., 1901, etc. (18)
/| ,f'IGnsen (]J.) Journey from Aieppn to Damascas, map., cf.,
broken, 1736— ﬁc lure (R.) Discovery of the North-
West Passage, ed. by 5. Osborn, map, illusts., ¢l., 1856,
ete. (20)
69 Twiss (H.) Public and Private Life of Lord Chancellor
Eldon, illusts., 3 vols., cl., 1844 —Niebuhr (B. G.) Life~
and Lt,—:tters ed b],,r Suu.anna Winkworth, 3 vols., cl., 1852,

etc. (19)

70  Sloane (W. M.) Life of Napoleon BCI-H arte, col. and other
illusts., 4 vols., ¢l., teg., N.Y. —Thiers (M. A))
Histoire de 12 Révolution Francatse map, plates, ][] vols., 5
wrappers, Paris, 1841 (14) * /-

71 Venus Physique, bds. 1746 </

72 Lucina sine Concubitu, Lucine Affranchie des Loix du
Concours, 1750 —Keyser Methods pour L Administra- )
tion de sec Dragées dans le Traitement des Maladies /
Venériennes, ]?E-% in 1 vol., f.

73 Ludovici (M. C.) En%lische:‘r Artzney Buchlein, das ist des .

Weltberithmten Englischen Medici D. Loweri, port., vellum
Le:pzzg 1717

74 } Encyclopaedia Dictionary (The), col. and other illusts., 7 vols.
> and Supplement, ¢l., n.d., and 6 others (14)

[
=

75 Cicero (M. T.) Oerﬂ Rhetorica, cum correctionibus P. TR

Manutii, 2 vols., red. mor., gt.. g.e. Venetiis, ap. Aldum, 1559 ©

76 Aqu!"&m: I:E)Lrap]‘unu}l O era . . . Sonett, Eg]ﬂgl‘m
Epistole, etc., sigs. S5 amf S8, defective, old red mor., gt.,
g.e., w.af Vinegia, 1544 7

77 Scarron (P.) Les Qeuvres, ﬁ;r! (slight defect), wormed,
vellum, Paris, 1654, w.a.f.—Malherbo. PDE&»IE% red mor., ;
g.e., by (R. Payne), and another (3) %

78 Parabosco (G.) Lettere Amorose, stamp on title, red mor.,

g.e., Venetia, 1617 — Menestrier (C. F.) Prmmp]es

Heraldlql es, engravings, mor., g.e., Lyon, 1661 —Falconer
¢

(F.) ctmn& from the Bostan of Sadi, Persian text, *°/-
mor., g.e., 1838 [3} J
79 Pater (W.) Greek Studies, port.. First Eprrion, el., ]395 etc., 22 /- HE
by the same (8) '
80 Symonds (J. A.) Renaissance in ltaly, 7 vols., cl., v.y., etc.,
by the same {9}

81 Milton (].) Poetical Works, ed. by D. Masson, fronts.,
3 vols., el., 1890—Philosophical Works, ed. by J. M.
R{}bﬂt‘tbﬂﬂ cf 1905, and another (5) /4

- lr["'i'kf-pd:_uri
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83

85

87

88
89

90

91
92

93

54}

-

95

96
97

99

8

Montalembert (Count de) Monks of the West, with introd. -

by F. A. Gasquet, 6 vols., cl., ancuat 1896 i
Chambers (W. and R.) Cyclopaedia of English L]tcrature. A
ed. by D. Patrick, 3 vols., cl,, t.e.g. 1901-3

Harmsworth's History of the World, ed. by A. Mee, ]. A,
Hammerton, and A. D. Dines, col. and m‘her u'fusts 8 vols., /
el. 19079 7/ §; o4

Hudson (W. H.) A Shepherd's Life, illusts., el., 1910—
Jefferies (R.) Life and Work, by E. Thomas, illusts.. cl., 4
1909— Jefferies (R.) Works, various (12) {E } e

Walton and Cotton. Complete Anglﬂr ed. by ]. Major,
vignettes on India paper, proof plates in two states be m‘em
letters, hf. vellum, t.e.g. Nimmo, 1883~

Wilde (O.) The Picture of Dorian Gray, First Epition, orig.”
hf. parchment, unr:m‘ back strip defective, Ward, Lock & Co. ;,/ A

frlgggliﬂ_ﬂ]l-hg:: (J. H. L) Juvenilia, folding front.. hf. m:llg} ’-f{;-".-';-f"- o

Demeosthenes. Orationes, trans. by T. Leyland, 2 vols. in 1, _
mor., gf., g.e.. 1828, etc.. miniature edns. (11) = -
Cent Cing Rondeaulx Damour, par E. Tross, 1863 —La
DES-L‘I‘I tion et Ordre du Camp (?F Festiemt & Joustes, 1864, ' -
and ers in 1 vol., kf. mor., g.e.—Le Petit Cabinet de
Pﬂape hf. mor., Neuc.’mfe-’ 1874 (2)
Evelyn (].) Sylva, with Essay on the Life, by J. Nisbet, ~
port., 2 vols., buckram, t.e.g., n.d., etc., similar {91

Black's Colour Books, various (5), etc.. similar (17)3:
MacDermot (E. T.) History of the Forest of Exmoor, maps,

buckram, Taunton, 1911—Toulmin and Savage. History of/ ©/ =
Taunton, front., bds., uncut, etc. {12}

Har (C. G.) The Hard Cuuntr}r illusts., el., 1904—
Ee Ingoldsby Country, I;:;usts t9]1—H.ghway~. and °

Y,

Byways Series, 10 vols., various, etc (16)
Savonarola sen Hieronymus de Ferrara, Confessionale, woodcut
on title and woodcut initials, vellum 1517 ~

Suetonius  Tranquillus (C.)  Vitae duodecim {;rdt‘aﬂrl.lﬂ‘l
DI]IE&T:I.I’.ISS[H‘IEI‘E Cugmtae printer's device at end, orig. -
Venetian brown stamped mor., rebacked

Phil. Juntae, Floretiae, 1515
Catulli. Tubulli et Propertii Opera. ef. Birm., Bask., 1772 12/
Quillet (C.) Callipaedia, etc., et Scaevolae Sammarthani .
Paedotrophia, cf., rebacked Londini. 1709 7

Law (E.ﬁ HiStﬂr}' of Hal'npt{::n Court Paluce. r'”usts,. =
vals., cl., 1885-91, blind stamped—Hutton (W. H.) Hampton £ ° &
Court, illusts. by H. Railton, cl., 1897, etc. (16)

Hudson (W. H.) Hampshire Days, cl., 1923--Wise (J. R.)
The New Forest, illusts., cl., 1895, etc. (10) 7%} o



100

101

9
LeKeux (J.) Memorials of Oxford, illusts., 3 vols., mor.,

ge.. Oxford, 1837—Malden (H. E) History of Surrey, 25/ /011y
cl., 1900, etc. : (18)

Kirby (W. E.) Butterflies and Moths of the United
Kingdom, cot. illusts., cl., n.d—Hill (]. S.) Place-Names /%
of Somerset, illusts., cl., Bristol, 1914, etc. (11)

-~

102 Arbuthnot (A.) Memoirs of the Remarkable Life and

€. 103

—————

'n,\

105
106

107
108
109

110
111

112
113

114
115

116

2792

Surprising Adventures of Miss Jenny Cameron, cf., l??% 17& -
efc.

Tommy Thumb's Song-Book, Glasgow, 1814, and other early 7/ -/ ——
Juveniles, in 1 vol., hf. ¢f.—Travels of Tom Thumb over
England and Wales, map, ¢f., upper cover missing, 1746 (2)

Forby (R.) Vocabulary of East Anglia, port., 2 vols., cl.
bds., 1830—Pegge (S.) Anccdotes of the English

I

Language, cl., 1844, etc., similar (6)
Kipling (R.) Five Nations, First Eprrion, buckram, teg., ./ -
lgﬂf—Wurks. various (16), and 2 others (19) )
Peacock (T. L.) Life, by C. Van Daren, ¢l., 1911—Works, /s7/- /"
various (10), ete. ¢ 1)
Novels by H. James, Barrie, Stevenson, ete. (ISR JBSEE
Shaw (G. B.) Works, various (11), cl., v.y. (1) G5f )

Ibsen (H.) Collected Works, ed. by W. Archer, 11 vols, .
(wanting vols. 2 and 3), el., 1910-17—Dumas (A.) Works, . / I TN |
various (8), etc. (21) c

Lane (E. W.) Arabian Nights Entertainments, illusts., .

3 vols., cl., 1839-41—Dickens (C.) Works, various {19).3”’2_ : il

and another (23)" /9,

Hardy (T.) Times Laughingstocks, ¢l., 1915—The Dynasts, ot e
cl., 1915—Macmillan's Pocket Hardy, 19 vols., various— o e
Meredith (G.) Works, 14, various (35)

Meredith (G.) Life and Friends in Relation to his Work,
by S. M. Ellis, port., e, 1919—Hammerton (]. A.) i)

G{:urgl: Meredith, illusts., el., 1911—Jenkins (H.) Life of i s t
George Borrow, illusts., cl., 1912, etc. (14) /

Spielmann and Layard. Kate Greenaway, col. and other
illusts., ¢l., 1905—Leighton (Lord) Life, Letters, and
Work, by Mrs. R. Barrington, illusts., 2 vols., cl.. 1906, 29/

ete. (11)
Frazer (Sir |. G.) Folk-Lore in the Old Testament, 3 vols.. : f,( _r
cl., 1918 —The Golden Bough, cl., 1922, etc. o (10) 45 [ puen
Boutell (C.) Monumental Brasses of England, illusts.. o, /

1849 Winkles's Cathedral Churches of England and ;. £

Wales, plates, 3 vols., cl., 1838-42, etc. (10) 1":_1 f
Browne (Sir T.) Works, ed. by C. Sayle, port., 3 vols., hf.

buckram, Edinb., 1912—Fuller (T.) Worthies of England, 7l

port., stamp on titles, 3vols., tree of., rebacked, 1840, etc. (15) 5 P
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117 Cruikshank (R.) Facetiae, illusts., 2 vols., hf. rox., ]831:2':.;"' ]
etc., illustrated by the Cruikshanks, ete. (9) _f /»E n B

118 Crowquill (A.) Strange Surprising Adventures of Gooroo
Simple, illusts., cl., 13&]—-1&&1 Life in Ireland, eol. illusts., 95
el., nd., ete. (9) ;b N
119 Chesterfield Burlesqued, 10 col. caricatures after Rowlandson, ;

also 5 orig. pen and ink drawings, inserted, russia, broken,

1811—Whimwhams, by Four of Us, Af. hf., 1828, etc. 2 7/ t
5) /° ! am

120 Bullen (A. H.) England's Helicon, 1887—Lyrics, and More , ,
Lyrics from the Sc-nﬁﬁonks of the Elizabethan Age. *{T“fﬂ —

9 vols.. 1887-8. etc., all limited edns.. L.P., hf. russia  (7) &
121 Swinburne (A. C.) Tragedies, 5 vols., buckram. 1905-6, etc.. 35/
by the same (11), etc. (18) 'ﬂ--#'l-h?mr

192 Riccardi Press. Housman (A. E) A Shropshire Lad,
limited ed., bds., 1914—Yeats (W. B.) Poems, port., cl., o,/
n.d., ete. ] B A

193 Rossetti (D. G.) Collected Works, 2 vols., cl.. 1886—De <
la Mare (W.) Poems, 1901 to 1918, 2 vols., cl.. 1920, ﬁlé:jjj,.-"-'

124 [Surtees (R. S.)] Handley Cross. n.d—Mr. Sponges 31/

o Sporting Tour, n.d., col. illusts. by J. Leech, 2 vols., _.lg} jf?l;rﬁ'“
. mor. 2y
ﬁfj[ /] é . [125)] Spencer (E.) Travels in Circassia, Krim Tartary. etc., col.

b "% fronts., map, chart (on linen), plates, 2 vols., hf. cf., 1837—

Bell (J. S.) Residence in Circassia, col. and other illusts.,
Ty 2 vols., hf. ¢f.. 1840—Ellis (W.) Three Visits to
_}ﬂ/ ' Madagascar, illusts., ¢l., 1859, etc. (12)

/7
5 . ﬁﬁ Eliot (Sir C.) Letters from the Far East, illusts., cl., 1907
y —Grew (J. C.) Sport and Travel in the Far East, illusts.,
e T 1910—Downing (C. T.) Fan-Qui in China, 3 vols.,
N \ el., 1838, etc. (20)
LP|~ é ‘ @( Johnston (J.) Reality versus Romance in South Central
L : /1 Africa, illusts., cl.. Toronto (1893) —Kingsley (M. H.)

West African Studies, maps, illusts., cl., 1899, etc. (16) 3
198 Stevenson (R. L.} Poems, cl., t.e.g. 1913—Whitman (W.).55/ ~—3

Leaves of Grass, 3 vols. in 1, cl., t.e.g. n.d., etc. (13) /74

129 Heine (H.) Sammtliche Werke, 6 vols., hf. ¢f.. Berlin, n.d., /) L4
etc.. similar (18) ¢ ’_4 Al anl

130 Pater (W.) Studies in the History of the Renaiﬁsarhc.}% z0/.

e

' First Epirion, cf., uncut 1
(}b # 131 | Plato. The Myths of Plato, trans. by J. A. Stewart, cl., ,,-_:___
1905, etc. (13)2 L
CEkA 132 Du Chaillu (P. B.) The Viking Age, illusts., 2 vols., ¢l., gt. |
1889 <& /

1 T
95 Sad g 1

o |

-
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{33) Du Chaillu (P. B.) Land of the Midnight Sun, map. illusts..

d.. etc.
/ 134 [Ellis (W.) Narrative of a Tour through Hawaii, or,
AL{’:_— Owhvhee, map, plates, ¢l., uncut 15126
Burton (Sir R. F.) Lake Regions of Central Africa, map,

Abeokuta and the Camaroons Mountains, illusts., First
. Epimion, 2 vols., cl., ex-library copy 1

ica, illusts., 2 vols.,

el.. 1890—Cameron (V. L..) Across
el., 1877, ete.

¢ # @Slatin (R.) Fire and Sword in the Sudan, illusts, ¢l., 1896—

Butler (Sir W. F.) Campaign of the Cataracts, map,
illusts.. cl., 1887, etc. (16)

ﬁ—-—-""_'_'_d_ﬂ
f(l';' é Decle (L.) Three Years in Savage Africa, maps, illusts.,
e cl.. 1898 —Wallis (C. B.) Advance of our West African

—_— ; Empire, map, illusts., cl., 1903, etc. (14)
é ’ﬁﬂ) Bent (J. T.) Ruined Cities of Mashonaland, map, illusts.,
y : (-J c%, I]%gi—ﬁﬂker (Sir S. W.) Ismailia, map, illusts., 2 vﬁsé.i
(1 AL -
'},/J-I:‘lﬁ Le Vaillant. New Travels into the Interior Parts of Africa,
' 7 | no map, plates, 3 vols., ¢f.., 1796—Laird and Oldfield.
o B Expedition into the Interior of Africa, plates, 2 vols., .’a{.
/;I N ok 1837, etc. (27)
57.-‘-. A [ 142} Tucker (A. R.) FEighteen Years in Uganda and East
| i Africa, map., illusts., 2 vols,, ¢l., 1908—Hamilton (Sir W.)
- = Observations on Mt. Vesuvius, Mt. Etna, and other
.7'_—.-:; Ve Volcanos, map, plates, cf.. 1772, etc. (16)
) ! 6 {143:' Monahan (J. C.) Records . . . of Ardagh and Clen-
o, * /] macnoise, map, Dublin, 1886—Robertson {j, M.) The
e Saxon and the Celt, ¢l., 1897, etc., relating to Ireland  (25)

144 Cockton (H.) Valentine Vox, illusts., name on title, cl. 1848

145 Moore (G.) Celibates, el.. 1895—Gissing (G.) Human

(Odds and Ends, ¢l., 188, First Epimions (2)

146 A Beckett (G. A.) Comic History of England, col. plates
by J. Leech, First Epition, 2 vaols., orig. cl.. pp. 223/224
wanting and other slight defects, w.a.f. 1847-48

147 Dickens (C.) Master Humphrey's Clock, illusts. by G.

Cattermole and H. K. Browne, First Epimion, 3 vols. 3 /0

(vols. 1 and 2, cl., not uniform, vol. 3 in the 36 orig. parts)
1840-1

148 Punch Library of Humour, ed. by ]J. A. Hammerton, illusts.,

25 vols., l., t.e.g. (25) 10/ — i

149 Nelson's History of the War, by J. Buchan, maps and plans,

24 vols., ¢l., n.d. (24),

4
»

S

< I~ illusts., First Epition, 2 vols., el., uncut 18 e e

863 7/

Ward (H.) Five Years with the Corﬁ? Cannibals, ilfusts.”
r

¢

_-ﬂ !l:-l |
i

/

ht. ef.. 1899 —Davies (G. C.) On Dutch Waterways, ;
fﬂrﬂﬁg’* cl., n. € Uc i ?{3} 52;4:“"‘
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42

homas (E.) Chronicles of the Pathan Kings of Delhi,
fmm‘ cl., 1871 —Gwyn (S.) Memorials of an Eighteenth
Century Painter (James Northcote), illusts., cl., 1898, etc.

(16)
r .III
(36/~ 151§ Douglas (J.) Bombay and Western Indi and plates,
N L 6‘ Q 2 vols., el., 1893 — M}L’nr (Sir WEEF lr?r::cgréz ﬂ?tﬁs Intelligence
e Department . . . during the Mutiny, 2 vols., e,
Edinb., 1902, etc. (16)
152 N

7 :?D Raffles (“_in- T. S.) History of _]ma 2 vols., ¢l., 1830—

x______.___'________-_.i'

ansen (F.) Farthest North, maps., col. and other illusts,, /
2 vols, ¢l., 1897—M'Leod (].) Voyage of H.M.S
Alceate. ol illusts., hf. ef., 1818, etc. {13%“

Mores ?, (J.) Discoveries and Surveys in ’”'-]Lw (Guinea,
u

sts., cl., 1876, etc. (17)

maps, 1

Portal (Sir G.) British Mission to Uganda, stamp on iitle,

illusts., ¢l., 1894—Kirke (H.) Twenty-Five Years in
British Gumnﬂ map, illusts., cl., 1898, etc. (17)

155/ Raby (F. ]. E,) History of Christian-Latin Poetry, iiucﬁram '1?/5;

156 D

157 H

Oxford, 192 —Beaumnnt and Fletcher, Works 2 volsi} 5}" A
hf. cf., 1840 —Shakespeare. Works, mor., gt., 1848, etc. #

(41)
ickens (C.) Dombey and Son, 1848—David Copperfield e /L_
1850 —Bleak House, 1853 Little Dorrit, §)§ —QOhur,-

Mutual Friend, 2 vols. in 1, 1865, illusts., First Eprriong, =
name on titles, and some spotted, Lf. cf. (3)

1m||l;{:-n (A., Count) The Four Facardins. col. frﬂnfs b
H. Graham, one of 680 copies, hf. mor., {.e.g.
Lutetian Soc., ]

158 Jami. The Beharistan (Abode of Spring), trans. from I;he.

Persian, parchment, uncut FOL A piatad

Prmfcrf vy the Kama Shastra Soe. for Private Subseribe
Benares, 133?

159 Dickens (C.) The Chimes, 1845 Battle of Life, 1846

(3 copies)—Cricket on the Hearth, 1846— Haunted Man, 5%- Ao
134& illusts., First Epirions. and another, orig. cl. {Tb“’ ! fed

160 Wordsworth (W.) Poems, chiefly of Early and Late Years,

including The Borderers. with Autograph qf f-‘le Author on
title, ¢l Ty 1842

161 Stevenson (R. L.) Master of Ballantrae, FIB‘.ST EDITIED{ nr:g

red cl. with 20pp. of adverts. at end, 1889—Dr. Jekyll and :;.a.-"--
Mr. Hyde, wrappers, 1895

162 Wesley (J.) Works, port., 16 vols., hf. ef. 1809- B‘ff’/""’
fft'. /' Martin [_” Account of the Natives of the Tnngd Islands,

front., 2 vols., Af. ef., 1817— josephu& (F.) Works, trans.
by W. Whiston, port., 4 vols., ¢f., 1811 @ =
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reen s Encz‘,'clapedn and Dmtmnary of Medicine and
Surgery, illusts., 11 vols., ¢l. m.d.

165 Conrad (J.). Chance. First Epimion, Methuen's list ﬁpp
dated Autumn, 1913, at end, cl., 1914—Galsworthy ( f AT
Fraternity, 1909, ¢/.—The Dark Flower, hf. el., 19 3 b
First Epimions, shabby ex-library copies, and anather (4)

j?L 166 Conwny (Sir W. M.) Chmbmir and Exploration in the7 Lo

Karakoram-Himalayas, map, illusis., ¢l.. 1894—Atkinson
(T. W.) Travelsin the Regions of the Upper and Lower © Ao
Amoor, illusts., cl., 1861, etc. (10)

167 Whymper (E.) Sc:raml}lea amongst the Alps in 1860-69, 40 ?

map, illusts., el., 1871—Ascent of the Matterhorn, ma]b 7 iy d ™
tffusfs el., Iﬂﬂﬂ ete., similar (18 V™ —
(G.) Pﬁakh and Precipices, trans. by J. E. C. Eaton,

fus!s 1914-—Wh Eympcr (E) Travels amongst the
reat Andﬂh of the Equator, maps, illusts., ¢l., 1892, etc.,
similar (18)

169 Crawford (].) History of the Indian Archipelago, plates, o
no maps, stamp on titles, 3 vols., hf. mor., 1820—Roberts

(Lord) Forty-One Years in India, maps, broken in folds,
illusts., 2 vu|*-’. el., 1897, etc. (12)

l?ﬂ Vancouver (G., Capt.) Voyage of Discovery to the North
“+  Pacific Uccan (one chart only), 6 vols., hf. of., w.af. 1801

Ll?l Rnss (Sir J. C.) Voyage in the Southern Seas, maps, illusts.,
2 vols., hf. of., 1847—Keppel (Hon. G.) Travels in

Bdb}lﬂmﬂ Assyria, etc., map, col. and other illusts., 2 vols.,

hf. ef., 132? ete. (13)
172 [Surtees (R. S.)| My Sponge's Sporting Tour, col. illusts.
by [. Lec-:fr el., gt., n.d., and another (2)
173 Hawker (P.) Instruction to Young Sportsmen, plafes.
second ed., orig. bds., back damaged, uncut 1816

174 Kipling (R.) The Phantom Rickshaw, First Inpian Ep.,
wanting all after p. 102, upper wrapper only, Allahabad.
n.d., and 7 others, First English edns. (8)
175 Dickens (C.) The Village Coquettes, a Comic Opera, col.
front. by F. W, Pailthorpe, hf. mor., t.e.g., reprint 1836

176 —— The Strange Gentleman, a Cc:-mn: Burletta, col. front.
by F. W, Pailthorpe, hf. mor., Le.g., reprint 1837
177 Chrhtrnqs (.:1!'01 col. plates by J. Leech, title ved and

blue, “ Stave 1. wanting hf. title and one col. plate, orig.
brown cl., g.e.. with yellow end papers, 1843, used copy—
Battle of Life, 1846 - Haunted Man, 1848, cl., g.e.. Firsr

Epitions (3)
I — Mmtu Humphrey's Clock, illusts. by G. Cattermole
and . K. Browne, First Eprrion, 3 vols., &f, mor., with

i 3pecu~m*r wrapper bound in 1840-41

Tl T LTl
e

.'I 1
o

£ ol
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179 Dickens (C.) Pickwick Papers, Title and 12 col. lustrations
to, by T. Onwhyn n.d

180 - Dombey and Son, The Four Portraits of Edith,
Florence, Alice and Little Paul, orig. wrappers, 1
Sketches by Boz 19 various illusts. by G. Cruikshank,

some dups. (20)
181 - Sketches of Young Couples, 6 illusts. by H. K. Browne,
First Epition, orig. bds., damaged, IMU——inving Ballad of
Lord Bateman. illusts. by G. Cruikshank, orig. cl., 1851,
and 3 others (5)
182 Foote (S.) Taste, a Comedy, 1753, and others, by the
same, in 1 vol., of.—Plays, various, some odd (22)

183 Nordenskiold (A. E.) Voyage of the Vega, name on titles,
maps, illusts., 2 vols., el., 1881—Stanley (Sir H. M) In
o Darkest Africa, maps, illusts., 2 vols., cl., 1890, ete.  (10) /
M 184 / Stockdale (F. W. L.) Excursions in the County of Corn- 0 /_—
JA 5 wall, map, plates, bds., uncut, 1824, 2 mlpfes-—Rawe (S.) 2/ g
Perambulations of Dartmoor, illusts., cl., 1896, etc.  (14)"

185 Marryat (Capt.) Poor Jack, illusts. by Clarkson Stanfield,
First Eprmion, orig. cl., with adverts. at end, uncut, 1 el
Ainsworth (W. H.) The Miser's Daughter, illusts. byiheme

G. Cruikshank, first 8vo ed., orig. cl., uncut, 1848 (2)
186 Bell . ) The Braw Bali, col. front, el 1925 (12 copica) n/,
cic.

187 President's Polite Companion (The), fronts., one col., hf. mor.,
n.d.—Politics of the Georgium Sidus, folding col. frmf.,?/éfﬁd
hds., 1807, etc. 5. —=

188 Scott (Sir W.) Poetical Works, fronts. and vignettes, 11
vols., signature of Author pasted in vol. 1, hf. mor., L.e.g., L-r'_}‘/;
1823.30 — Crabbe (G.) Poetical Works, fronts. and

vignettes, 8 vols., cl., 1834 (19)
189 Byron (Lord) Works, with Life by T. Moore, fronts. and :J:;r
vignettes, 17 vols., hf. mor., f.c.g. 1832.33 /5 ¢

160 Bowidk (T.) Brifidh Birdu, 2 vols., ol Newsastle, 1847— #7¥
Quadrupeds, mor., gt., g.e.. Newcastle, 1791, wood-cuts—
Morris (F. O.) British Birds, col. plates. vols. 1-4, Af., ik
mor., Leeds, n.d., etc. 9) :

191 Eddy-Levis. Le Débat sur L Amour, plates, present. copy,
inscribed. wrappers, n.d., etc., similar, some present. copr'eﬁ 1},!{)__.-“!7 ﬂ‘*ﬂ

192 Perrault (C.) Les Contes des Fées, vignettes, hf. mor., t.e.g.,
Lyon, 1865— Julleville. La Chanson de Roland, ¢f., lﬁg}
etc.

193 Nerciat (A.) Félicia, front. by Eisen, cut into, First Enimion,
cf., g.e. 1778
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194 Mirabeau. Errotika Biblion, port.. inserfed, First EpiTion, 10 /—
hf. mor., t.e.g. Rome, 1783 7~
195 Knight (R. P.) Le Culte de Priape, ¢l., Bruxelles, 1883—
itkowski (G. J.) Ancedotes et Curiosités sur Les e HEF
Seins, illusts., 2 vols., kf. cf., 1898 (B) 7 EY
196 Conrad (].) Arrow of Gold, 1919—The Rover, 1923—Tales :
nf Heresay, 1925—Suspense, front., 1925, Fist Emﬂn?;j 13ty ledts
197 K:p]m (R.) Rewards and Fairies, Vol. XIX. of the Bombay
gd' linen back, t.e.g., 1914, and other Kipling items (18)

198 Hard {T} Tess of the D'Urbervilles, 1900—]Jude the
Db*‘:cure 1896, ¢l.. and others by, or, relating to the same (Y) -

199 Lc-ndnn Stage (The), front.. 4 vols., bds., n.d.— [Cumberland
(R.)] ?1 Note of Hand, or, Trip to Newmarket, -
wrappers, 1774, etc. (11)

200 Book Prices Current. 1894 to 1906, with indices 1887-1906, - .

2 vols.—Print Prices Current, vols. 1.3 and 6, 1919.25,7 -
together 19 vols., ¢l. (19)
Fablan Essays in Socialism, ed. by G. B. Shaw, and othﬂrm

similar, in 1 vol., hf. mor. —Welf (H. G.) First Men in 76

/ the Moon, First Epiion, ¢l., 1901, etc. (11)
6 %@ Sette of Odd Volumes. Publications, 40) vols., various (40) :
Swinburne (A. C.) Various Works from the Library of {9}5 Rl Foked
etc.

Eliot (G.) Daniel Deronda, First Ebition, in the orig. 8 ‘
parts, with wrappers and adverts., uncut 1876 &%/ Anew ""’{

205 Universal Songster (The), illusts. by G. and R. Cruikshank % 12/, fj Fal
3 vols., ¢l., gt. Routledge, n.d ¢ IS i

206 Dickens (C.) Works, illusts., Illustrated library ed., 16 -m]a 2

various, cl. n. a’

Letters, ed. ]:Jy his Sister in Law and his GI&EEt
Daughter. 3 vols. in 6, mor., g.e. [lacks port.] 1880-82

208 Ainsworth (W. H.) Guy Fawkes, illusts. by. G. Cruikshank, B
el., Routledge. na' etc. (4), and another {5} j — =

209 Beaconsfield (Earl of) Novels and Tales, port.., 11 vaols., -~
Hughenden ed., cl., gt. - 1900

210 Thackeray (W. M.) Works, illusts., name on some titles, 24 3
vols., el. 1879 /7 -

211 Seymour (R.) Sketches, 5 title-pages and 180 plates on. vari- A b
coloured paper, 5 vols., hf. roan, g.e., one plate mounted, one 15 ( oV
imprint cut away, f n.d.

212 Victoria (Queen) Tableau of the Procession of the
Coronation of Queen Victoria, June 28, 1838, col
panorama, about Eﬂft fﬂng. some fEHErpress removed from
title, cl. R. Tyas, nd.,

Al4 *

3U Y
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Moving Panorama of Vauxhall 30 /,.. /o -,.rwru‘:"’
Bnéwelii (J.) Lifdﬂ I;nf ?a&nruﬂ}. ]uh?sﬂn, Evith] Ncgfes. by J. W.;,/
roker, revised by J. Wright, plates, 8 vols.. hf. mor., t.e.g.
1§59/ =

Reynolds (Sir ].) Literary Wurks. with Life by E. Malone, 2 ¢

port., 3 vols., hf. cf. 181944 /.4
Sheridan (R. B.) The Critic or A Tragedy Rehearsed, eng.
title (no hf. title). First Epition, mor., gt., d.e. l?&ljf'a-'

Punchinello, ed. by W. and M. Ward, nos. 1-15 (all done),
illusts. (those in no. 1 being orig. drawings), some cut into, 5 7
in | vol., hf. mor.. M. Ward s copy, 1857-58—Feuillet (O.)

Vie de Polichinelle, illusts., par Ever'taﬂ. hf. mor., n.d. (2) e

Wordsworth (W.) Poetical Works, port., 6 vols., Moxon, /
18435—The Prelude, Moxon, 1851, with MS. Annnfaﬁms%_
by T. H. Kirby, also bearing his autograph, el. (7) #afsh

Horme (R. H.) Laura Dibalzo, First Epimon (initialss™
R.H.H. on title), cl., 1880—Williams (M.) Sakoontala,
el., 1856, etc. (13)

990 Y Bonadus (F.) Anacephaleoses, wood-cat ports., W. M_—-

221
222
223
224

225

226
227

228

Rossetti's cu‘?. with autograph, bds., Parisiis, 1543—
Hunter (W. W.) The Indian Empire, map. cl., 1882, etc.,
some present. copies []ﬁ}ﬂ
Milton (J.) Paradise Lost and Regain'd, with Notes byt :
T. Newton, ports., 4 vols., old red mor., gt. 7L /- 1'}'?{_]_?§J""°“E

Fielding (H.) Tom Jones, First Epirion: with * Errata,’:
vols. 1-5, orig.. cf., one cover detached, name on titles 174

Stevenson (R. L.) and Fanny {j'fan de Grift) The Dynamiter.
First Epition, orig. el.. ex-library copy / / (s }%%15 o

Berwickshire Naturalists' Club. History of the Berwickshire
Naturalists’ Club, plates, vols. 1 to 25, part 1, 25 vols., cf.,
gt., t.e.g. (vol. 25, part 1, wrappers), fnlu.licfz. 1855-1923,

ﬂ.ﬂd ﬂnﬂthﬂr ,-"II’_.'Ill .,-"___,._." — "-,F"r A dld [2?]

The Book of the Thousand Nights and & I'*aight. with the
Supp. Nights, trans. by Sir R. F. Burton, ed. by L. C.

Smithers, Library ed., 12 vols., cl., gt., t.e.g. ?5L-£2§2§ﬂ i

Marguerite de Valois, Reine de Navarre. Heptameron, ‘3?"'
illusts.. 5 vols.. orig. buckram, gt., t.e.g. Navarre Soc., IQEM

Casanova (].) Memoirs, ports., illusts., 2 vols., 1922—
Boccaccio. The Decameron, trans. by J. M. Ri%)g. illusts.
by L. Chalon, vol. 2, n.d.— [Behn (Aphra)] Ten Pleasures
of Marriage, ed. by J. Harvey, illusts., 1922, all orig.
buckram, gt.. L.e.g., f\ﬁ;ﬂurre Soc. (4)

Jonson (B.) Works, with Notes by W. Gifford, ,Fiﬂgl"lfadm,j

9 vols. i ﬂj"- -

(Mo

.—'{f
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| ,6/ Q Bm:;kendnn (W.) Ilustrations of the Passes of the Alps,

17

929 Walton and Cotton. Complete Angler, with Notes by Sir
J. Hawkins, sixth ed., lacks hf. title, p.’a!e III. re &nrea'
cf., broken, 1797, wia.ﬁ—Be-: hm (M.) Poets’

mer, =/ A5 Aade
plates., blind stamp on title, bds., 1904 (2) e
230 Beerbohm (Max) Zuleika Dobson, First Epition, orig. el., - 3 BRE.
uncut 1911 f"

231 Kipling (R.) Letters of Marque, First Ebition, with an
adverts., orig. red and blue ¢l., a few worm holes throughout, " —
binding soiled and ant eaten, w.a.f. Allahabad, 1891

232 Lilford (Lord) Coloured Figures of the Birds of the Brmsh
Islanc]s port., col. plates guarded throughout, second er;f (,-2

7 vols., hf. red mor., t.e.4., by Porter 1891.97

QUARTO.

233 Callott (].) Diverse Vedute Designate in Fiorenza, 15 20/ ;_‘, T s
efchings, limp mor,, oblong—A collection of 21 engravi 235 |
Biblical subjects

234 Sallustius (C. C.) Opera. mor., Pmker‘m% 1864 —Studio /

(The), 10 vols.. various, various bdgs., and 2 others  (13) 7/~ b

O égfn) }[braharn Hilmy (Prince) Literature of Egypt and the

— L Soudan, a Bibliography, 2 vols., cl., 1886-8 —Hc:l Bible
{]?1111, .in the Arabic [panguage r:f broken, Nemmsi?e ﬂ{ﬂ]
(1

-:ih?‘i 2 vols., hf. mor., 1828—Roberts (D.) The Holy |
and plates. 6 vols., ¢l., m‘ 1855, ete., miscellaneous '

(3 parcels)
237 Lear (E.) More Nonsense, illusts., ¢l., oblong, 1900, etc., //
chiefly Juveniles (a parcel)
238 GHE*-I-II (W.) Rei Agrariae Aucturea legesque Variae, plafes, _ - )

Amst., J. Janssonium, 1674 '~

,5- ' \\23’9/1 Carp&nle:us (].)  Descriptionis Universal Naturae, ofcf cf.

Parisiis. 1569

s I@ Christianum (Ph.) Ein nutzliches Gesprech Zwischen
einem Artzt und Krancten, 32pp.. gotbic letter, fitle writfen
on, modern bds. 1580
JD.[ Flﬁg{;ﬂaliﬂn. Ritum Flagellandi apud Judaeos B. C. D.,
24 pp., modern bds. Wittenbergae, 1670

242 Der post Reutter bin ich genandt, Dem hinckenden Bothen ., & il
wol bekand, wood-cut on title, 48pp.. sothic leteer, modern i
parchment 1590 / {
243 Tristram (W. A.) Coaching Da%: and Coaching Ways, il
illusts. by H. Railton and H. Thomson, Firsr EbiTion, ,-’91 2
orig. cl., uncut 1888
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244 Worsley (R.) History of the Isle of Wight, , plates. cf.,
0 o 1 map es[ ;Slf%’

rebacked

245 Prince (J.) Worthies of Devon, port. by Fittler, cf., gi.. t.e.g. . ., /,
81027/

246 Rawle (E. ].) Annals of the . . . Forest of Exmﬂnr,ﬂiﬁlf"f‘
front., bds., ¢l. back, 1893—Jeboult (E.) Popular History /
of West Somerset, map, illusts., cl., 1893, etc. "JVV’-".-“' —

247 Florez (H.) Medallas de las Colonias . . . de Espana,
plates, ¢f.. Madrid, 1757—Annales de Navarra, no fitfe?*'{/g
some Il. broken, vellum [1684], w.a.f. (2) 7 galstbs

248 Fenelon. Adventures of Telemachus, revised by F. Fitz-
erald, stipple plates, russia, rebacked, 1792—Carr (Sir (j.] '19/ -
our through Holland, plates, bds., uncut, 1807, etc. 3)
949 Angelus de Clavasio. Summa Angelica, gotbic tetter, double
columns, a few ll. stained and wormed, vellum, w.af. 2 /= .
Venetiis, 14 2:}1114“9"!'
950 Valerius Maximus. Dictorum et Factorum Memorabilidm
Epitomata, otbie letter, rubricated, stained, etc., hf. cf.
w.a.f. 22/4 oA 103
951 Petrarcha (F.) Opera, wormed and stained, cf., w.a.f. -
5/~)—0}), iBasil. 1496]
252 Manwood (J.) Treatise of the Laws of the Forest, Black
Lester, third ed. enlarged, cf. 3¢t o 1665
953 Fox-Davies (A. C.) Armorial Families, illusts., buckram,
t.e.g.. 1899—British Military Library (The), maps. plans
(no plates), 2 vols., ¢f., 1799, w.a.f. L&/~ Feam (3
954 Holy Bible (The), Breeches Version, with Sternhold and
kins Psalms at end, title mounted, cf., C. Barker, 1599
—‘E,Pﬂtl‘ﬂ.t‘ﬂﬂ (F.) Il Petrarcha con L'Espositione di G. A.
Gesvaldo, name on title, wood-cuts, uefhgm. gt., Venet., 1581,
and another {7/ o 3 _san _#5{3]
955 Lambeth Palace Illustrated, plates, some/col., extra-illustrated,
hf. mor., nd—Doyle (R.) In Fairyland, col. illusts., cl.,
gt., 1875, etc. L 9
956 Leech (J. H.) Butterflies from China, ]/ap,an. and Corea,
: col. plates, 3 vols., hf. mor., t.e.g. /| —=) _a}ﬁ'?:'l; 4
/: : \1' 957 Stoddart (J.) Remarks on Local Sce ey and’ Manrérs iR
’ ‘5’;‘ f;f' 7 — Scotland, plates, 2 vols.. hf. vellum, uncut 147/ £ 1801
[ L/ é . Nﬂ_ﬁg EaI:*/l[y Medical Tracts. Dissertatio Inauguralis Chirurgico-
| N edica de Foetus Mortui, eng. title, 1?3?1&1:.. unbound (8) ' .
rbl 1 /259 Lentilius (R.) Miscellanea Medico-Practica Tripartita,
\ . st front., vellum Ulmae, 1
960 The Bookman's Journal and Print Collector, vols. | to 15,
1919-28, containing many Bibliographies and other valuable
supplements, bound and cases (16)
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261 Dickens (C.) Tale of Two Cities, A set of seven scenes.

from, in oils by Sep. E. Scott, framed and glazed (7)
262 Goldsmith (O.) Vicar of Wakefield, a collection of seven

orig. drawings, by Margaret Jameson, and another, '!:g'
)

Evelyn Paul, framed and glase
263 Album containing folding col. fronts. of Punch’s Pocket

Books, etc.—Another containing Drawings and Eniﬁwjngs LLfe

—Hayter (Sir G.) Original Etchings, 46 plates, hf. roan,
Rimell & Son, 1879 (3

264 )/ Indian Drawings. Album containing 120 Indian pen and
—=d=  ink and water-colour drawings, f. mor.
265 Album containing A.Ls.S., Ls.S., etc., original drawings,

engraved rtraits, play-bills, etc., etc.. including the
g ﬁemblemﬁoc. . Mathews, C. and M. Kean, W. Farren,

E. Vestris, D. Meadows, etc., chiefly to R. ]J. Lane, by /"
whom the album was compiled, hf. mor.-~Four Engraved

Views in India, and a Mesopotamia War Map (6)

20060 Fellowes (W. D.) Historic Sketches of Charles the First,
Cromwell, Charles the Second. etc., ports. and facs., last

., L of Introd. damaged, orig. bds. 1828
Eﬁj/i!h collection of drawinigs. engravings, etc., including Swiss

Views, and “ General Tom Thumb in his Carriage, " many
col., in album, red mor., g

268 A collection of drawings, engravings, MS. extracts, etc., in
3 albums (3)

269 Hoare (Sir R. C.) Forty-Eight Views . . . in North

and South Wales, plates, mor., g.e., n.d—Edwards (E.) 2

Anecdotes of Painters, plates, spotted, mor., gt., g.e., 1808,

] Sir T. Lawrence's copies with book-plates (2)

(270§ Victoria (Queen) Alphabet drawn by P. Audinel for the
4 use of Princess Victoria, eng. proof impression, mounted on

cardboard, published by G. Tytler, 1822
271 Killarney's Lakes and Fells, ed. by E. Downey, 12 mezso-

tints by F. C. Walker, limited ed., hf. mor., t.e.g., 1902, etgt :
(19).

AUTOGRAPH LETTERS, ETC.
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272 Hope-Scott ([C. H. G.] daughter of J. G. Lockhart) A.L.S. -
3pp. 8vo, Abbotsford, Dec. 7, n.y. [1854], relating to her

father's death, and another (2}
273 Tennyson (L&#D, P. C., third person, May 6th, '91, to Miss
Alice Moore™ Tennyson (Lerd) -~ A.L.S. 1p. 8vo,

Farringford, Nov. 23rd, 189-, to the same, with addressed
envelope : (3)
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~] 274 Louis XIII. Doc. S., * Louis,” lp. folio, 1621 s

L 75 (275 / Horton (J. S., Capt.) Remarks and Observations during
L' geveral voyages to the Baltic, North Sea, and Sleeve durin
1821-1823, MS. Alphabetically arranged. with charts ﬂﬂ§
water-colour sketches, vellum

s Gﬂﬁf. Horton commanded the ** Fairy ™ in the action with the
vench Frigate ** La Pallas” off St. Maloes in 1800

A/ 2

5 FOLI0O.
;’f ,-{. | é
(197 ~/976) Malpiere (D. B.) La Chine et les Chinois, plates, spotted,
N L Hl.n mor.. ‘Paris, 1848—Smith (F. H.) Well-Worn Roads
of Spain, Holland and Italy, plates, cl., 1887, etc. (8)

977 A collection of Water-Colour drawings, Engravings, etc.
15 ( seraeft_\a parcel)
278 Marchesmus EJ].} Mammotrectus, @otbic letter, some [I. wormed
and stained, old stamped leather, w.af. [Strassburg,

Haussner, C. 1475] Lif 18— 5 ganns

o/~

979 Healey (C. E. H. C.) History of West Somerset, illusts.,
buckram, 1901, and another 57 7 o) e o 7 (2)

980 Gainsborough (T.) Life and Works, by Mrs. A. Bell,
illusts.. cl.. gt.. 1897—Granby (Marchioness of) Portraits
of Men and Women, ports., hf. vellum, 1900, and annthcg ]I

: (

981 Stone (P. G.) Architectural Antiquities of th Isle of Wight,
plates, parts 1 and 2, buckram, teg. | O/L A 100

282 Simienowicz (C.) Volkommene Geschutz-Feuerwerck und

Buchsenmeisteren-Kunst, eng. title and plates, hf. cf. /&
Franckfurt am Main, 1676

983 Biblia Latina. Biblie iampridem reno uvate . . . cum
glosa ordinaria . . . Nicolaide lyra, gotbic letzer, double
column. rubricated, 6 vols., old stamped binding (2 vols. not
uniform), many worm holes, w.a.f. Z L] = Basil [1502]

984 —— Cum postilla Hugonis Cardinalis, othic feteer, double
column, 6 vols., old stamped binding (vo 3I,1__:7g{'umform},
badly wormed, w.a.f. Ko/~ C

Basel, J. Amorbach pro A. Kﬂlf;eré’;::ﬂif}ﬂfi—*‘r

985 Ammiani Marcellinus cum Notis Variorum et J. Gronoviiyy

ports., plates, A.L.S. of Anne Seymour Damer inserted, also
Book-plate, vellum, Lugd. Bat., 1693, and another (2)

986 Zurita (Ger.) Anales de la Corona de Aragon, with Index,
wood-cuts, 7 vols., impft. copy, vellum, w.af. §]— 1610-1604

Fuller (T.) Church-History of Britain, Fp?ﬂtex.' cf.. rebacked,
1656— Westminster (Matthew of) Flores Historiarum,
¢f., 1601, and another / " (3)

q,/;ff'”
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288 Unger (W.) Etchings after Frans Hals, with Notice of the :
Life and Works by C. Vosmaer, selected proafs on India YV s
paper, wrappers, 1873, etc. (3) /
280 Drawings, Engravings, Caricatures, etc., some col., in
2 portfolios (2) / L/é- .
200 Anleitung zu der Pflanzenkenntnisz, 100 col. plates, title torn, L v K
bds. Zurich, 1774 7 ﬂ/‘ A
291 Willoughby (F.) Ornithologiae libri tres, recognovit J. Rains, o i
Ve plates, cf., rebacke 1676 34/ 61> A7
9> /7292)| Mercurialis (D. H.) Medici Celeberrimi ac Praestantissimi, | |
| s et Professoris, vellum Francofurti ad Moenum, lﬁﬂﬂj_‘ \
293 Boerhaave (H.) Apetaior Aretaei Cappadocis de Causis et /)

Signis Acutorum, et Diuturnorum Morborum libri quatuor,

f. ¢f. Lugd. Bat., 1735

294 Hogarth (W.) Works, from the Original plates, restored %0
by ]. Heath, with Biographical Essay by ]. Nichols,
p?::fes, including * Before and After” an "Feca'inj

.- Poultry,” hf. mor., t.e.g. n.d.

Calligraphy. Federmann (P.) Schriften-Vorlagen, hf. mor.,
— | oblong, and 3 others, similar (4)

é 11296 f Trews (C. J.) Osteologie oder eigentliche Vursti]]un% und sp ﬂj/ L

Beschreibung aller Beine eines erwasschenen Menschlichen

.) {'_!,.d
?-.po"?' Korpers, plates, some partly col., bds. Nurnberg, 1740
297 Boydell (J.) A collection of Prints, engraved after the most //It:‘:f*

capital Paintings in England, with descriptions in English
and French, 50 plates, 40 and 44 are sm. plates, loosel
inserted, vol. 1, hf. russia 1?(5

¢ 298 La Gallerie du Palais du Luxembourg, peinte par Rubens,
h J’ 25 large plates, hf. russia 17y T

299 Renard and Ottens. Atlas Van Zeevaert en Koophandel ? 0

door de Geheele Weereldt, eng. front., including 7
American, 2 Polar, also Nova and Accuratissima Totius

Terrarium Orbis Tabular Nautica (often missing), hf. ef..
uncut Amstd., 1745

H" 300 jNiEUWEAI:LaS. A collection of 150 sixteenth and seventeenth 7// ’
E————" century col. maliﬂ. by Ortelius Visscher, De Wit, Van i

Keulen, Schewalk, ete., including 6 of America, in 2 vols., ~

hf. ¢f., some broken in folds Amstd., n.d. /u_ﬁ.j-x et

301 Temple (Sir W.) Works, port., 2 vols., ¢f., 1750—Sanderson
(R.) xxxv. Sermons, port., ¢f., 1681, ete. (7)

EnD oF SALE.






